immobilier général. Toutefois, certains accords de P3 ont été reclassés à l’état de la situation financière : deux biens
immobiliers préalablement comptabilisés comme des actifs liés à des P3 acquis en vertu de contrats de location -
acquisition ont été recomptabilisés en tant que biens immobiliers issus de P3. Les créances liées aux P3 sur contrats de
location-acquisition et les obligations liées aux P3 en vertu de contrats de location-acquisition connexes ont également
été reclassées respectivement en tant que créances liées aux P3 et passifs liés aux P3. De plus, les créances liées aux P3
et les passifs liés aux P3 ont trait à un immeuble acquis selon un modèle de construction, de financement et
d’exploitation, qui était en cours de construction à l’exercice précédent, ont été reclassés en tant que débiteurs et
créditeurs, puisque ce modèle ne correspond pas à un accord de P3 en vertu de la nouvelle norme. Ce reclassement a
entraîné les changements suivants à l’état de la situation financière et à l’état des flux de trésorerie :

Au
31 mars 2023

ou pour
l’exercice
terminé à
cette date
(données
publiées)

Reclassement de
l’exercice
précédent

Au
31 mars 2023

ou pour
l’exercice
terminé à
cette date
(données

retraitées)
État de la situation financière
Débiteurs 117 270 $ 48 105 $ 165 375 $
Créances liées aux P3 1 651 014 257 691 1 908 705
Créances liées aux P3 sur contrats de location-acquisition 305 796 (305 796) -
Créditeurs 161 492 48 105 209 597
Passifs liés aux P3 1 651 014 257 691 1 908 705
Obligations liées aux P3 en vertu de contrats de location-

acquisition 305 796 (305 796) -

État des flux de trésorerie
(Augmentation) des débiteurs (12 002) $ (48 105) $ (60 107) $
Diminution (augmentation) des créances liées aux P3 (62 459) 59 278 (3 181)
Diminution (augmentation) des créances liées aux P3 sur

contrats de location-acquisition 11 173 (11 173) -
Augmentation des créditeurs et autres passifs 9 156 48 105 57 261
Augmentation (diminution) des passifs liés aux P3 62 459 (59 278) 3 181
(Diminution) augmentation des obligations liées aux P3 en

vertu de contrats de location-acquisition (11 173) 11 173 -

3. TRÉSORERIE

La trésorerie de 93 177 $ (31 mars 2023 – 188 686 $) est détenue dans des comptes portant intérêt. Les intérêts touchés
sur les soldes de trésorerie sont comptabilisés à l’état des résultats en tant que revenus d’intérêts.

PORTEFEUILLE IMMOBILIER GÉNÉRAL
NOTES COMPLÉMENTAIRES AUX ÉTATS FINANCIERS
Pour l’exercice terminé le 31 mars 2024
(en milliers de dollars)

12Page |

4. DÉBITEURS

Les débiteurs comprennent les sommes à recevoir des ministères pour les loyers et les recouvrements, les loyers tirés
des biens immobiliers issus de P3 et les recouvrements de coûts liés aux projets. Les débiteurs comprennent également